
 

 

Bendruomenės atkūrimas 
 

 

Kilmė 

Wolverhamptono reikmė   turėti   narkotikų ir alkoholio gydymo tarnybą yra paremta  tvirtu 

istoriniu pagrindu ir pagrįsta  irodymais. 

Apie 2.500 15-64 metų asmenys problematiškai  vartoja A klasės narkotines medžiagas. 

Piktnaudžiavimas alkoholiu taip pat turi didelę įtaka.Yra nustatyta, kad Wolverhamptone yra 

41.480 tūkst. padidėjusios/aukštos rizikos vartotojų ir 8940 tūkst. priklausomų vartotojų 

(amžius 16-64 metai).Viršijamas alkoholio vartojimas  yra viena iš pagrindinių rodiklių 

mažinant gyvenimo trukmę ir įtakojant ilgalaikes ligas. 

 

Pasikeitimų reikmė  

2010 vyriausybė išleido naują nationaline strategija kovai su narkotinemis medziagomis 

“bendruomenės atkūrimas”. Strategija sieja visų vartojamų  medžiagų gydymus, įtraukiant  

ilegalių narkotikų ,alkoholio priklausomumą ir “legalius kvaišalus” visose aplinkose, ar tai būtų 

visuomenė,pacientas klinikoje ar kalėjimas. Nationaliniu mastu yra traukiamąsi  nuo  

ankstesnio vyriausybės gydymo modelio, skiriant vaistus (pvz. metadonas) ir iŠlaikant žmones 

gydyme ,link tarnybos, kuri teiks platesnę paramą. Ateityje tarnyba  kreips dėmesį ne tik į 

pagalbos teikimą ir gyvenimo aplinkos pritaikymą, bei sveikatą ,bet ir  gerinant visuomeninę ir 

ekonominę padėtį.Dėmesys bus nukreiptas  į asmenį, o ne į vartojamą narkotiką , taip pat 

užtvirtinant priežiūros tęstinumą kalėjimo ir bendruomeninėje  gydymo aplinkoje.Vistik 

receptūrinis ir kitoks gydymas ir toliau tęsis, tačiau galutinis mūsų ateities tarnybos tikslas yra 

vis didėjantis pasisekimas visiškai atsikratant narkotikų  besigydantiems.  

 

 

Iššūkis 

The Safer Wolverhampton Partnership [SWP](saugesnio wolverhapmtono partnerystė) yra 

daugelio agentūrų partnerystė ir yra atsakinga uz piktnaudžiavimo alkoholiu ir narkotinėmis 

medžiagomis tarnybas 

mieste. SWP ,vadovaujantis  nauja centrinės strategijos ir vyriausybės politikos kryptimi, 

peržiūrėjo vietinę gydymo piktnaudžiavimo narkotinėmis medžiagomis tarnybų sistema . 

SWP  nutarė  ir pasiūle pertvarkyti  visas šias tarnybas. Wolverhamptono miesto PCT taryba 

parėmė  SWP rekomendacijas ir pradėjo kontraktinį naujo tarnybos modelio vystymosi procesą.  

Pirma pakopa -konsultacija su visuomene dėl modelio  projekto. 

Per 2011-2012 projekto modelio variantas bus galutinai išvystytas ir nuspręstos naujos tarnybos 

modelio pritaikymo sąlygos  galutiniam  pristatymui. 

 

 

 
 

 

 

 

Konsultacija dėl piktnaudžiavimo alkoholiu ir narkotinėmis 

medžiagomis tarnybos 

Suaugusių ir jaunų asmenų piktnaudžiavimo alkoholiu ir 

narkotinėmis medžiagomis tarnyba 

2011 Lapkričio 28 d. 2012 vasario 17d. 

 



Kas vyks  po to 

Naujos strategijos tikslai  turi būti išdėstyti vietoje, pertvarkant dabartinę gydymo sistema taip 

kaip yra siūloma.Wolverhamptone bus konsultuojamąsi su visuomene kokiu būdu tarnyba bus 

įdiegiama.  

Konsultacijos vyks 12 savaicių nuo 2011 m. lapkričio 28 d. iki 2012 vasario 17 dienos. 

Konsultacijos  vyks teikiant informaciją tarnybos vartotojams,paslaugos tiekėjams ir platesnei 

visuomenei.Taip pat bus galimybė pateikti komentarus  ir atgarsius pasiulyto miestui  tarnybos 

modelio atžvilgiu. Konsultacijos laikotarpiu surinkti atgarsiai ir komentarai bus naudojami 

piktnaudžiavimu medžiagomis tarnybai Wolverhamptono  mieste išvysti. 

Pabrėžta atstatymo  sistema turės būti įdiegta jau 2013 balandį, atitinkat visas valstybinės  

kovos su narkotikais  strategijas. 

 

Kuo aš galiu prisidėti 

Yra visa eilė galimybių, kaip jūs galėtumėt prisijungti, formuojant  piktnaudžiavimo 

narkotinėmis  medžiagomis  tarnybą Wolverhamptone.  

 

Dirbtuvės/pasitarimai 

Konsultaciniu laikotarpiu vyks eilė pasitarimų-dalyvavimas jose -tik užsisakius vietą.  

Pasitarimų datos ir diskusijų temos yra šios: 

 Antradienis,gruodžio 13d.(visa diena)-jaunimas ir visa šeima. 

 Trečiadienis,gruodžio 14d.(visa diena)- pagrindinės gydymo sistemos ir 

kriminalinis teisingumas. 

 Antradienis,sausio 17d.(pusė dienos,ryte)–alkoholio ir narkotikų tarnybų 

integracija. 

 Trečiadienis,sausio 18d.(visa diena)- abstinencija, palaikymas grupėje  ir 

bendruomenė. 

 Trečiadienis,sausio 25d.(pusė dienos,ryte)-pirminė priežiūra ir sustiprintos 

tarnybos. 

Vietos pasitarimuose suteikiamos tik jas rezervuojant.Pietūs bus teikiami.Dėl mobilumo 

negalios transportavimas gali būti parūpintas. 

Ši informacija yra internete bengali,kiniečių,farsi gudžerati,hindi, lietuvių,lenkų, 

punjabų,slovakų,urdų ir kurdų kalbomis. 

 

Kitaip galite pareikšti savo nuomonę  

Jūs galite užpildyti trumpą klausimyną,kurį galima rasti internete.Jūsų patogumui galime jums 

atsiųsti kopiją kartu su nemokamu voku. 

Telefonas : (01902) 550694/551040 

E-paštas : participation.team@wolverhampton.gov.uk 

Apsilankykite:  www.wolverhampton.gov.uk/involvingyou  arba www.wolvespct.nhs.uk. 

Paštu : Joint Commissioning Unit, Community Directorate, Wolverhampton City Council, 1st 

Floor - Civic Centre, St Peter’s Square, Wolverhampton, WV1 1RT 

 Jūsų tarnyba –jūsų nuomonė 
 

http://www.wolvespct.nhs.uk/

